



**Holdingselskabet 15. November  
1864 ApS**

Sankt Annæ Plads 13  
1250 København K  
CVR-nr. 28710208

**Årsrapport 2021**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
20.05.2022

---

**Frederik Erik Preben Madsen**  
dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Holdingselskabet 15. November 1864 ApS

Sankt Annæ Plads 13

1250 København K

CVR-nr.: 28710208

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Emma Mølbæk Pedersen, formand

Morten Reignald Pedersen

Helle Mølbæk Pedersen

Mathilde Mølbæk Pedersen

## Direktion

Morten Reignald Pedersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at besidde kapitalandele i associerede virksomheder og forvaltning af selskabets aktiver.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 5.309 t.kr. Aktivsummen udgør 144.594 t.kr., mens egenkapitalen udgør 134.720 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.075.117</b>	<b>(711.942)</b>
Personaleomkostninger	1	(340.210)	(361.497)
Af- og nedskrivninger		(2.724)	(4.084)
<b>Driftsresultat</b>		<b>732.183</b>	<b>(1.077.523)</b>
Andre finansielle indtægter	2	6.253.177	5.072.165
Andre finansielle omkostninger	3	(309.770)	(1.295.753)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.675.590</b>	<b>2.698.889</b>
Skat af årets resultat		(1.367.025)	(627.661)
<b>Årets resultat</b>		<b>5.308.565</b>	<b>2.071.228</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		5.308.565	2.071.228
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.308.565</b>	<b>2.071.228</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		0	3.395.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	2.724
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>3.397.724</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.000	17.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		11.342.737	11.342.737
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	50.000
Andre tilgodehavender		1.223.175	1.205.015
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>12.632.912</b>	<b>12.614.752</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.632.912</b>	<b>16.012.476</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.062.291	20.259
Andre tilgodehavender		2.284.319	1.640.467
Tilgodehavende skat		615.013	284.334
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.961.623</b>	<b>1.945.060</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		123.726.129	118.254.563
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>123.726.129</b>	<b>118.254.563</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>273.386</b>	<b>261.957</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>131.961.138</b>	<b>120.461.580</b>
<b>Aktiver</b>		<b>144.594.050</b>	<b>136.474.056</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	6	207.708	207.708
Overført overskud eller underskud		134.512.620	129.204.055
<b>Egenkapital</b>		<b>134.720.328</b>	<b>129.411.763</b>
Anden gæld		1.223.175	1.205.015
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>1.223.175</b>	<b>1.205.015</b>
Bankgæld		3.639.761	3.561.263
Leverandører af varer og tjenesteydelser		115.603	93.729
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.709.489	968.632
Anden gæld		1.185.694	1.233.654
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.650.547</b>	<b>5.857.278</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.873.722</b>	<b>7.062.293</b>
<b>Passiver</b>		<b>144.594.050</b>	<b>136.474.056</b>
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	207.708	129.204.055	129.411.763
Årets resultat	0	5.308.565	5.308.565
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>207.708</b>	<b>134.512.620</b>	<b>134.720.328</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	292.506	358.089
Andre omkostninger til social sikring	1.704	3.408
Andre personaleomkostninger	46.000	0
	<b>340.210</b>	<b>361.497</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

## 2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Renteindtægter i øvrigt	65.453	34.824
Dagsværdireguleringer	3.629.420	3.310.138
Øvrige finansielle indtægter	2.558.304	1.727.203
	<b>6.253.177</b>	<b>5.072.165</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	309.770	371.338
Dagsværdireguleringer	0	924.415
	<b>309.770</b>	<b>1.295.753</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.395.000	16.337
Afgange	(3.395.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>16.337</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(13.613)
Årets nedskrivninger	0	(2.724)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(16.337)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	17.000	11.342.737	50.000	1.205.015
Tilgange	0	0	0	18.160
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.000</b>	<b>11.342.737</b>	<b>50.000</b>	<b>1.223.175</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.000</b>	<b>11.342.737</b>	<b>50.000</b>	<b>1.223.175</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ceemma Invest ApS	København	ApS	10,18

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Liberatio A/S	København	A/S	10,06

## 6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-anparter	88.419	1	88.419
B-anparter	119.289	1	119.289
	<b>207.708</b>		<b>207.708</b>

På generalforsamlinger giver hvert A-anpart a nom. DKK 1,00 en (1) stemme, hvorimod B-anparterne er stemmeløse.

Alle anparter i selskabet er omfattet af ejerftale indgået mellem alle selskabets anpartshavere.

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Anden gæld	1.223.175
	<b>1.223.175</b>

## 8 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele <b>kr.</b>
Dagsværdi ultimo	123.726.129
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	3.629.420

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet er stillet sikkerhed for alt mellemværende til Danske Bank ved at pantsætte de likvide beholdninger på 273.386 kr.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er stillet sikkerhed for alt mellemværende til bankforbindelse i form af pant i andre værdipapirer og kapitalandele.
